GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Faculdade de Educação Ciências Sociais e Aplicadas – FAECS

Rodovia Juara-Brasnorte, km 02

Tel: (66) 3556-9600

faecs.unemat@unemat.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 009/2019 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 003/2019 - RESULTADO PRELIMINAR DAS

INSCRIÇÕES

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas

atribuições legais, torna público o Resultado Preliminar das Inscrições e informações

aos candidatos do Processo Seletivo Simplificado para contratação de docentes para

atuar no Campus Universitário de Juara, conforme segue:

1. O sorteio dos temas para a prova de Desempenho Didático acontecerá na data de

14 de Junho de 2019 (sexta-feira), às 14h, na Sala dos Professores do Campus

Universitário de Juara-MT.

Juara, de 12 de Junho de 2019.

Oseias Carmo Neves

Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo da Faculdade

Portaria 2359/2018

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Edital n° 009/2019-UNEMAT: Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de
Professor da Educação Superior para o Campus de Juara – FAECS

Semestre Letivo: 2019/2
Vaga: Professor
Ciências Exatas e da Terra - Ciência da Computação (Informática)
Ordem Nome Situação

1 ANDERSON APARECIDO DOS SANTOS Deferido
2 JANDERSON PERIN DOS SANTOS Deferido
3 JAQUELINE ELLIOTT DA COSTA Deferido
4 JOAO AUGUSTO RAMOS OLIVEIRA AQUINO Indeferido
5 LEONARDO FILIPE DA SILVA Deferido

Ciências Humanas - Educação (Didática)
Ordem Nome Situação

1 ERIKA KARLA BARROS DA COSTA Deferido
2 GREICY OLIVEIRA NASCIMENTO Deferido
3 MARCIELY RODRIGUES DA SILVA Deferido

Ciências Humanas - Educação (História da Educação)
Ordem Nome Situação

1 DELOISE ANGELA AMORIM DE LIMA Deferido
2 EMERSON BENEDITO FERREIRA Deferido
3 JULIA RITA FRANCO PEREIRA Deferido
4 MARCELO PEREIRA ROCHA Deferido
5 MAURICIO PAZ DE SANTANA Deferido
6 RONELIA DO NASCIMENTO Deferido
7 VILMA SANTANA DOS SANTOS Deferido

Ciências Humanas - Educação (Metodologia Científica)
Ordem Nome Situação

1 CARLA SPILLER Deferido
2 HERMENEGILDA MORAES CORREIA Deferido
3 JANAINA DA COSTA DE NORONHA Deferido
4 KATIA KARIEN DUARTE DA SILVA Deferido
5 LOIANE LETíCIA DOS SANTOS Deferido
6 LUCAS GUERRA DA SILVA Deferido
7 LUCILENE JULIA DA SILVA Deferido
8 LUíS CLáUDIO DA CUNHA PEREIRA Deferido
9 LUIZA RAQUEL SOUZA E SILVA Indeferido

10 NATANAEL GABRIEL DA SILVA Deferido
11 PATRÍCIA DUARTE DE BRITTO Deferido
12 RAQUEL JULIA SILVA VITAL Indeferido

Ciências Humanas - Educação (Metodologia de Ensino)
Ordem Nome Situação

1 AMANDA PEREIRA DA SILVA AZINARI Deferido
2 ANDRESA FERNANDA ALMEIDA FLOR Deferido
3 DANIELE TREVISAN Deferido

4 ELCIO SABAIN DOS SANTOS Deferido
5 ELIANE MARIA DE JESUS Deferido
6 ERNESTA DA SILVA ARAUJO Deferido
7 JUCIELI BERTONCELLO Deferido
8 MARIA CLEITIANE VEDOVETTO LEANDRO Deferido
9 MONIQUE ALLIE PEREIRA DANTAS Deferido

10 PATRICIA DANIELE SPERTI CORDEIRO Deferido
11 SANDRA APARECIDA CAVALLARI Deferido

Ciências Humanas - Filosofia
Ordem Nome Situação

1 ALYSON BUENO FRANCISCO Deferido
2 CIRONE RODRIGUES DE ALMEIDA Deferido
3 CLEBER RODRIGUES DA SILVA Deferido
4 DAVID EMANUEL DE SOUZA COELHO Deferido
5 EMIVALDO SILVA NOGUEIRA Deferido
6 ESNEYDER ISAIT MANJARREZ AREVALO Deferido
7 HUBERT MILANÊS PESSOA Deferido
8 ISABEL CRISTINA DOS SANTOS BATISTA Indeferido
9 JASPIO ALENCAR DE SOUZA Indeferido

10 JEAN DYêGO GOMES SOARES Deferido
11 JOãO PEDRO DA LUZ NETO Deferido
12 KYLMER EDISON OLIVEIRA GANZERT Indeferido
13 LOUIS DE FREITAS RICHARD BLANCHET Deferido
14 MARCELO APARECIDO VIEIRA Deferido
15 MOJCA KUPLEN Deferido
16 ROMILDO GOMES PINHEIRO Deferido
17 SéRGIO IZIDORO DE SOUZA Deferido
18 VERIDIANA SILVERIO DE ALMEIDA Deferido

Ciências Sociais e Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Administração)
Ordem Nome Situação

1 AIRTON MONTESUMA DE CARVALHO NETO Deferido
2 ALEX ROGERO Deferido
3 ANA RIGEL SANTOS SOUZA Deferido
4 ANDRE DE SOUZA RAMOS Deferido
5 CAROLINA GAZETA LIMA Deferido
6 CLáUDIA FABRíZIA UVEDA LEITE Deferido
7 DÂNIA CAROLINE ARAÚJO Deferido
8 GéSSICA DANIELLE BATISTA Deferido
9 GIDEAO DA SILVA SOUZA Indeferido

10 ISIS KFOURI SILVA Deferido
11 JANDERSON SALIS DE ALMEIDA Indeferido
12 JéSSICA NATANY SILVA DANTAS Deferido
13 KARINE MARCELINO DA SILVA Indeferido
14 LEANDRO ANTONIO CLEMENTE Indeferido
15 MôNICA FREITAS GOMES Indeferido
16 OTáVIO FERREIRA BORGES TEIXEIRA Deferido
17 RAFAEL VICENTE DE OLIVEIRA Deferido
18 TAINARA HELLEN DOS REIS Deferido
19 THAYS APARECIDA RAMOS Indeferido
20 VALDEMIR LIMA SANTANA Deferido

Ciências Sociais e Aplicadas - Direito
Ordem Nome Situação

1 AGASSIS SOUZA RODRIGUES DA SILVA Deferido
2 ANDRIW DE SOUZA LOCH Deferido
3 BRUNA BOTTERO CORREA Deferido
4 BRUNO CALIFE DOS SANTOS Deferido
5 CLáUDIA TAíS SIQUEIRA CAGLIARI Indeferido
6 EDUARDA CARDOSO MENDES Indeferido
7 FLáVIO AUGUSTO SARAIVA STRAUS Indeferido
8 JEFFERSON LUCAS DE LIMA EVANGELISTA Deferido
9 JOSYMARA DIAS DE PAULA Deferido

10 KAULLY FURIAMA SANTOS Deferido
11 MAIARA DOS SANTOS NORONHA Deferido
12 MARIZETE ALBINO MARTA Indeferido
13 RAINER BOMFIM Deferido
14 SILVESTRE RODRIGUES SEVERIANO DE LIMA Indeferido
15 TIAGO DE SOUZA SILVEIRA Deferido
16 YASMIN PANIAGO BARBOSA Deferido

Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Língua Portuguesa)
Ordem Nome Situação

1 AMANDA MANTOVANI Deferido
2 ANNA INEZ ALEXANDRE REIS Deferido
3 APARECIDO DA SILVA Indeferido
4 CLAUDIMAR PAES DE ALMEIDA Deferido
5 EDWIGES INáCIA DE LIMA Deferido
6 KLIVY FERREIRA DOS REIS Deferido
7 LETICIA MANTOVANI Deferido
8 MARCELO MARTINS Indeferido
9 MARCELO VICENTIN Deferido

10 RHELMITON LINS Indeferido
11 THIAGO MOESSA ALVES Deferido